
CÓDIGO  98220251085 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  1 /2

ANO  IV ANANÁS,  SEGUNDA,  14  DE  JULHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  982

IMPRENSA OFICIAL

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 98220251085

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 436/2025 1

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO 1

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO 1

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 032/2025, 2

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 436/2025
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO CARGO DE
PROFESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos
artigos 1º, 62º e 73º da Lei Orgânica Municipal, nos termos do
inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal.
RESOLVE:
Art 1º -  EXONERAR, a Srª.  LUCIANA SILVA LIMA COELHO,
MAT:  5475116,  do  cargo  de  PROFESSOR  CT,  com  lotação  na
Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da Portaria nº
837  de  28  de  fevereiro  de  2024,  publicada  no  Diário  Oficial  nº
661/2024  de  28  de  fevereiro  de  2024.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir  do dia 16 de julho de 2025, revogadas as
disposições contrárias.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins,
aos 14 dias de julho de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO
 PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO  MUNICIPIO  DE
ANANÁS/TO NO DIA 10 DE JULHO DE 2025 NA EDIÇÃO N°
980 PÁGINA Nº 02.
ONDE-SE LÊ: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-
á no dia 23/07/2025, as 16h00min.
LEIA-SE: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no
dia 24/07/2025, as 16h30min.

Ananás/TO, 14 de julho de 2025.
Edilânia Alves Ferreira

Pregoeira.

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO
 PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO  MUNICIPIO  DE
ANANÁS/TO NO DIA 10 DE JULHO DE 2025 NA EDIÇÃO N°
980 PÁGINA Nº 02.
ONDE-SE LÊ: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á
no dia 23/07/2025, as 08:00 horas.
LEIA-SE: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no
dia 24/07/2025, as 15h30min.
Ananás/TO, 14 de julho de 2025.

Edilânia Alves Ferreira
Pregoeira.

ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO  MUNICIPIO  DE
ANANÁS/TO NO DIA 10 DE JULHO DE 2025 NA EDIÇÃO N°
980 PÁGINA Nº 01.
ONDE-SE LÊ: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-
á no dia 23/07/2025.
LEIA-SE: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no
dia 24/07/2025.

Ananás/TO, 14 de julho de 2025.
Edilânia Alves Ferreira

Pregoeira.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1293/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 071/2025
Objeto:  Contratação de  empresa  especializada na  execução de
serviços de perfuração de poço artesiano, incluindo o fornecimento
de  mão  de  obra  qualificada,  materiais,  equipamentos  e
revestimento, com medição por metro linear perfurado, visando
atender  às  demandas do Serviço  Autônomo de Água e  Esgoto
(SAAE) do Município de Ananás/TO. MODALIDADE: Dispensa, TIPO:
Menor Preço. Com início às 08h00min do dia 15 de julho de 2025
até 18 de junho de 2025 as 09h00min. Informações no telefone
(63) 3442-1232 e no sitio:  www.ananas.to.gov.br e pelo e-mail,
ananaslicitacao@gmail.com.
Ananás/TO, 14 dias do mês de julho de 2025.

EDILÂNIA ALVES FERREIRA
Agente de Contratação

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 14/07/2025 19:38:00



EDIÇÃO  N˚  982 SEGUNDA,  14  DE  JULHO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  98220251085 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  2 /2

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO E  CULTURA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 032/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1286/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS/TO, torna público
que realizará um pregão presencial, no dia 28 de julho de 2025 as
14h10min (horário de Brasília), tendo como OBJETO contratação de
pessoa  física/jurídica  para  prestação  de  serviços  de  transporte
escolar  para  atender  os  alunos  das  escolas  da  rede  pública
municipal e estadual da zona rural do Município de Ananás/TO. O
Edital  será  disponibil izado  no  portal  da  transparência
www.ananas.to.gov.br  e no SICAP LCO do Estado do Tocantins.
Maiores  informações  serão  prestadas  através  do  telefone  (63)
3442-1232, e-mail: ananaslicitação@gmail.com.
Ananás –TO, 14 de julho de 2025.

EDILÂNIA ALVES FERREIRA
Pregoeira Oficial 

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 14/07/2025 19:38:00

http://www.tcpdf.org

		2025-07-15T14:39:17-0300




